Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам

г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам

от 22 января 2014 г.                                                                                                         №  5
Утверждаю:

Исполняющий обязанности

Председателя Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам
Н.Н. Васильева

Председательствовал:                                                                                Н.Н. Васильева
Присутствовали:

Члены Правления ГК РК по ценам и тарифам:                                     М.С. Копосова
Т.И. Тягло

Е.Н. Зинкова
С.А. Коржов

от Карельского УФАС России:

         Исполняющий обязанности Руководителя Управления

         Федеральной антимонопольной службы
          по Республике Карелия                                                                                   А.Б. Пряхин
от  аппарата ГК РК по ценам и тарифам:                                                     Е.А. Карева
                                                                                                                            Н.В. Ефимова
от ОАО «Прионежская сетевая компания»:

заместитель главного инженера по
технологическим присоединениям                                                              О.А. Беляков

начальник планово-экономического отдела                                           Е.Н. Федосеева

экономист                                                                                                    Ю.Д. Холмецкая

экономист                                                                                                    С.С. Скороходов
от МУП «Сортавальский хлебокомбинат»:
         директор                                                                                                        Е.И. Литвинова
          Повестка заседания Правления:

  Об установлении платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств МУП «Сортавальский хлебокомбинат»  (здание котельной, расположенное по адресу: г. Сортавала, ул. Маяковского, д.3) к электрическим сетям ОАО «Прионежская сетевая компания» посредством перераспределения максимальной мощности.

         Выступили: Васильева Н.Н., Копосова М.С., Тягло Т.И., Коржов С.А., Беляков О.А., Федосеева Е.Н., Литвинова Е.И.. Ефимова Н.В.
         Отметили:
1. Присоединяемая максимальная мощность энергопринимающих устройств  МУП «Сортавальский хлебокомбинат» (здание котельной, расположенное по адресу:               г. Сортавала, ул. Маяковского, д.3) к электрическим сетям ОАО «Прионежская сетевая компания» (точка присоединения РУ-0,4 кВ ТП-33) согласно проекту технических условий составляет 150 кВт на уровне напряжения 6 кВ.
                2. Согласно уведомления и Соглашения МУП «Сортавальский хлебокомбинат» о перераспределении присоединенной мощности технологическое присоединение энергопринимающих устройств МУП «Сортавальский хлебокомбинат» к электрическим сетям ОАО «Прионежская сетевая компания» осуществляется посредством перераспределения мощности от КЛ-0,4 кВ фидер «Котельная МУП «Сортавальский хлебокомбинат» от РУ-0,4 кВ ТП-33 на  КЛ-0,4 кВ фидер МУП «Сортавальский хлебокомбинат» РУ-0,4 кВ ТП-33 на  КЛ-0,4 кВ в пределах действия одного центра питания ТП-33.

3.   В соответствии с п.15 Методических указаний по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденных приказом ФСТ России от 11.09.2012  № 209-э/1, плата за технологическое присоединение посредством перераспределения мощности устанавливается по индивидуальному проекту.

4.  Размер платы за технологическое присоединение для заявителя, в пользу которого предполагается перераспределить максимальную мощность, определяется исходя из расходов сетевой организации на осуществление мероприятий, связанных исключительно с мероприятиями по перераспределению максимальной мощности конкретных энергопринимающих устройств (электрических сетей) и сооружением сетевой инфраструктуры от границ участка заявителя до электрической сети сетевой организации.

5. В соответствии с проектом технических условий на технологическое присоединение осуществление сетевой организацией мероприятий по реконструкции существующей электрической сети для реализации технических условий не требуется.

Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:
1. Заключение экспертной группы по расчету платы за технологическое присоединение к сетям  ОАО «Прионежская сетевая компания» энергопринимающих устройств МУП «Сортавальский хлебокомбинат» от 16 января 2014 года принять за основу расчета платы за технологическое присоединение.

         2. Установить плату за технологическое присоединение энергопринимающих устройств  максимальной мощностью 150  кВт МУП «Сортавальский хлебокомбинат» (здание котельной, расположенное по адресу: г. Сортавала, ул. Маяковского, д.3) к электрическим сетям открытого акционерного общества «Прионежская сетевая компания» (точка присоединения РУ-0,4 кВ ТП-33) в сумме 23,780 тыс.руб. (без НДС) согласно приложению.
6.  Направить протокол заседания Правления Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам  № 5 от 22 января 2014 г.  и постановление Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам № 5  от 22 января 2014 г.  ОАО «Прионежская сетевая компания» и  МУП «Сортавальский хлебокомбинат».
Результаты голосования:
«за» - Васильева Н.Н., Копосова М.С., Тягло Т.И., Зинкова Е.Н.
«против» - Коржов С.А.
«воздержались» - нет
Протокол вела                                                    Ефимова Н.В.
PAGE
2